Reta Castrensia Haliciensia t. 164, p. 205 206.

XIX. — 10 березня 1668. ,
Протестація Олинського і Семигиновського проти Винницького, тому що він 

не впустив до святоюрської катедри ел. Шумлянського з львівським духовенством 
та міщанством.

Actum in castro Leopoliensi saDbatho post dominicam oculi quadra- 
gesimalem proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Ołynski et Siemiginowski contra Winnicki protestantur.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes generosi Basilius Ołynski Basilius Siemiginowski 
incolae palatinatus Russiae et Podoliae suis et aliorum eorundem pala- 
tinatuum incolarum nominibus in et contra perillustrem et venerabilem 
Antonium Winnicki metropolitami Kiiowiensem et alios eiusdem adhaeren
tes in termino iuris specificando hanc suam solennem fecerunt manifesta
tionem ac protestationem in eo quia ipse in summam iuris publici prae
cipue vero privilegij perillustri et admodum venerabili Josepho Szumlanski 
episcopo Leopoliensi per sacram regiam Maiestatem si qua eandem 
episcopiam benigniter collati abrogationem et violationem cathedram pro 
aliquot iam temporis intervalla eiusdem episcopi Leopoliensis, Graeco- 
ruthenici *hic Leopoli sitam ad aedes divi Georgii martyris existenti vi

et violenter occupata per incolas equestris ordinis palatinatuum tam prae
sentis quam et Podoliae requisitque quatenus eidem suprascripto peril
lustri et venerabili Josepho Szumlanski legitimo episcopo Leopoliensi ad 
eandem cathedram iuri suo subiectam liberum ingressum cum solenni 
praesbiterorum Graecoruthenicorum iuxta suarum confraternitatum et inco
larum processione die hodierna in acta contenta, obseratis aedibus eisdem 
divi Georgii martyris eisdemque excubiis ac praesidio de acre superiori 
decreto vallatis ingressum solennem prohibuit neque sciscitando quando 
ab eodem perillustri Winnicki, quo sibi vellet rationis dare quod aditum 
et ingressum solennis processionis prohibet, eosdem incolas personas 
nobiles archifratres praesbiteros ad se non admisit imo sine ullo iuris 
adminiculo iurisdictionem in eadem cathedra extendendo non se eandem 
cathedram eidem perillustri et venerabili Szumlanski episcopo Leopoliensi 
dimissurum temeraria declaravit vociferatione per suos pedestinos ea
rundum aedium pro excursiis adstantes post denegatum illis aditum 
incolarum et archifratrum praesbiterum in certo numero venientium exci
tari imperaverit sicque menti serenissimi principis et his literis privilegiis 
nec descriptis sacrae regiae maiestatis contrarius temerarie extitit, poe
nasque legibus regni contra voluntarios et temerarios privilegiorum con
temptores descripta succubuit. Quae de omnimoda iurium tam perillustris 
Szumlanski quam et palatinatus utriusque eorum districtuum integritate, 
in toto reservata manifestanda simulque non admissione supradicta eius
dem perillustris Szumlanski episcopi Leopoliensis uti legitimo praemisso
rum omnium nomine iterato manifestantur et protestantur.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 355-356.

XX. — 10 березня 1668.
Протестація духовенства львівської дієцезії та представників братств проти 

Винницького з тієїж причини.

Actum in castro Leopoliensi sabbatho post dominicam oculi quadra- 
gesimalem proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Popones Leopolienses contra venerabilem Winnicki manifestantur.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes venerabiles Andreas Niedzielski, Zołkieviensis, Ba- 
silius Tartakiewicz Glininensis Diecesiarum vicarij Joannes Hruckowicz 
notarius cathedralis episcopalis suis ac venerabilis sui Graecoruthenici 
capituli hic Leopoli ad aedes divi Georgii martyris hic Leopoli in subur
bio Cracoviensi sitas patres Capitulares nec non honorati Basilius Paro- 
lowicz sancti Nicolai, Theodorus Matyszewicz sancti Theodori Nicolaus' 
Laskiewicz sanctae Parascevae, Stephanus Kusczakiewicz ecclesiarum hic 
Leopoli in suburbiis tam Cracoviensi quam Haliciensi archifratres seniores 
suis et aliorum confratrum seniorum nominibus hanc suam fecerunt mani
festationem in et contra perillustrem et venerabilem Antonium Winnicki 
Metropolitani Kiioviensem eiusque alios adhaerentes in termino iuris spe
cificando, quia ipse, suis cum complicibus quorum ductu et illicito ausu 
non dumtaxat infrascripta in leges patriae delinquendo verum et alia 
quae diversis paginis aut sancitis regni connotata extant, aggredi peragere 
moliri non dubitavit omni abiecto legum beneficio sed solius aviditatis 
impetu fretus personas sacris dicatas humaniter aditum episcopatus sui 
graecoruthenici prolato videlicet perillustri et venerabili Josepho Szum-

lanski episcopo Leopoliensi cui se iuridice et legitime totaliter obedientia 
litorque cum suo Dyoecesis capitularis clero et aliorum eo nomine congre
gatorum suae privilegiatae iurisdictioni subiectorum apud memoratum  
perillustrem et venerabilem Antonium Winnicki metropolitam Kiiowiensem, 
eidem perillustri et venerabili Josepho Szumlanski Leopoliensi episcopo 
cum solenni processione cum incolis nobilitatis palatinatuum Russiae et 
Podoliae ad hunc solennem actum congregatis requirentes die hodierna 
in acta contenta non tantum ad cathedram eandem verum ad se ipsum 
prohibuit, observatisque portis eiusdem cathedrae levissime illis aditum 
eundem non permittendo repudiavit, personasque nobiles sacram pro- 
testantibus clamoribus prosequendo aliisque dictis nefarijs et illicitis affi
cere per suos licentiosos famulos aliasque personas imperavit. Quae omnia 
eum in contrarium legum publicarum suique episcopi Leopoliensi, graeco 
Ruthenici iurium summam oppressionem menti principis renitentiam sui
que manifestandi summam contumeliam per eundem perillustrem Win
nicki admissa sunt id circo praemissorum omnium ratione solenniter 
manifestantur et protestantur.